

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 8馬土 梶山地すべり 美・穴吹梶山 山腹水路工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
流路		式	1		8,215,817		
砂防土工		式	1		2,138,542		
掘削工		式	1		270,382		
掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	170	1,268	215,560		単 1号
掘削	土質:軟岩,施工方法:片切掘削	m3	7	3,382	23,674		単 2号
床堀	標準	m3	130	239.6	31,148		単 3号
埋戻し工		式	1		192,720		
埋戻し	土質:土砂	m3	60	3,212	192,720		単 4号
残土処理工		式	1		1,675,440		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	240	4,281	1,027,440		単 5号
残土等処分 L=15.4km		m3	240	2,700	648,000		単 6号
山腹水路工		式	1		5,252,416		
山腹水路工		式	1		5,252,416		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8馬土 梶山地すべり 美・穴吹梶山 山腹水路工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
1号コンクリート水路	18-8-40(高炉)	m	10	94,500	945,000		単 7号
2号コンクリート水路	18-8-40(高炉)	m	36	93,240	3,356,640		単 8号
練石積	t=200	m2	136	6,991	950,776		単 9号
構造物撤去工		式	1		240,840		
構造物撤去		式	1		240,840		
構造物とりこわし・運搬・処分 L=15.1km	無筋構造物	m3	4	15,500	62,000		単 10号
現場発生品処分 L=15.1km	既設コルゲート撤去	t	2	89,420	178,840		単 11号
仮設工		式	1		584,019		
工事用道路工	W=3.0m	式	1		84,639		
敷砂利	RC-40, t=10cm	m2	153	553.2	84,639		単 12号
仮水路工		式	1		336,180		
暗渠排水管	φ 400	m	60	5,603	336,180		単 13号
交通管理工		式	1		163,200		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8馬土 梶山地すべり 美・穴吹梶山 山腹水路工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
交通誘導警備員	B	人日	10	16,320	163,200		単 14号
直接工事費		式	1		8,215,817		
共通仮設		式	1		1,389,682		
共通仮設費		式	1		273,682		
準備費		式	1		47,682		
木根等処分費	運搬処分(除草)L=15.1km	式	1		47,682		内 1号
技術管理費		式	1		226,000		
土質等試験費		式	1		226,000		内 2号
共通仮設費（率計上）		式	1		1,116,000		
純工事費		式	1		9,605,499		
現場管理費		式	1		3,978,000		
工事原価		式	1		13,583,499		
一般管理費等		式	1		2,954,501		

設計内訳書 (本01)

[illegible]

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	木根等処分費		運搬処分(除草)L=15. 1km					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	処分費(t)		t	2	20,000	40,000		
	積込運搬	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積), 17. 5km以下, 全ての費用	m2	220	34. 92	7,682		
	合計					47,682		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	土質等試験費							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	土質等試験費(一式入力)	226千円	式	1		226, 000		
	合計					226, 000		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	掘削	土質:土砂, 施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 268
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 片切掘削	m3	1	1, 268	1, 268		
合計						1, 268		
単価						1, 268	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	掘削	土質:軟岩, 施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 382
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩, 片切掘削, 無し, 無し	m3	1	3, 382	3, 382		
合計						3, 382		
単価						3, 382	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 3号	床堀	標準	単位	m3	単位数量	1	単価	239. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	239. 6	239. 6		
合計						239. 6		
単価						239. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 4号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 212
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3, 212	3, 212		
合計						3, 212		
単価						3, 212	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	4, 281
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模, 平積0. 28m3 (平積0. 2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 19. 0km以下	m3	1	4, 281	4, 281		
合計						4, 281		
単価						4, 281	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	残土等処分 L=15. 4km		単位	m3	単位数量	1	単価	2, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	2, 700	2, 700		
合計						2, 700		
単価						2, 700	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	1号コンクリート水路	18-8-40(高炉)	単位	m	単位数量	10	単価	94, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	7. 7	32, 480	250, 096		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	44. 4	9, 948	441, 691. 2		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	2. 2	32, 480	71, 456	平張コンクリート	
基礎砕石		7. 5cmを超え12. 5cm以下, 再生クラッシュ 40〜0, 全ての費用	m2	21. 5	1, 305	28, 057. 5	平張コンクリート	
フィルター材		再生クラッシュ RC-40, 全ての費用	m3	4. 3	7, 874	33, 858. 2		
基面整正			m2	20. 6	491. 7	10, 129. 02		
暗渠排水管		据付, 波状管, 50〜150mm, 要, 全ての費用	m	10	1, 289	12, 890		
吸出し防止材設置			m2	3. 1	1, 105	3, 425. 5		
遮水シート張		遮水シートA(厚1. 0+10. 0mm)	m2	25. 1	3, 283	82, 403. 3		
止水板		CF(塩ビ製)200*5	m	2. 6	2, 894	7, 524. 4		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	0. 8	4, 231	3, 384. 8		
合計						944, 915. 92		

單僱使用年月	2026.06
步掛適用年月	2026.06
勞務調整係數	1.000-00000 0.0 0

– 10 –

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	2号コンクリート水路	18-8-40(高炉)	単位	m	単位数量	10	単価	93, 240
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用		m3	7. 7	32, 480	250, 096		
型枠	一般型枠, 鉄筋・無筋構造物		m2	44. 4	9, 948	441, 691. 2		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用		m3	1. 9	32, 480	61, 712	平張コンクリート	
基礎砕石	7. 5cmを超え12. 5cm以下, 再生クラッシュン 40〜0, 全ての費用		m2	19. 3	1, 305	25, 186. 5	平張コンクリート	
フィルター材	再生クラッシュン RC-40, 全ての費用		m3	4. 3	7, 874	33, 858. 2		
基面整正			m2	20. 6	491. 7	10, 129. 02		
暗渠排水管	据付, 波状管, 50〜150mm, 要, 全ての費用		m	10	1, 289	12, 890		
吸出し防止材設置			m2	3. 1	1, 105	3, 425. 5		
遮水シート張	遮水シートA(厚1. 0+10. 0mm)		m2	25. 1	3, 283	82, 403. 3		
止水板	CF(塩ビ製)200*5		m	2. 6	2, 894	7, 524. 4		
目地板	30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10		m2	0. 8	4, 231	3, 384. 8		
合計						932, 300. 92		

單僱使用年月	2026.06
步掛適用年月	2026.06
勞務調整係數	1.000-00000 0.0 0

– 12 –

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 9号	練石積	t=200	単位	m2	単位数量	1	単価	6, 991
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
拾石積(裏石積)		厚さ20cm, 18- 8-40 高炉, 割栗石150-200mm	m2	1	6, 990. 9	6, 990. 9		
合計						6, 990. 9		
単価						6, 991	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 10号	構造物とりこわし・運搬・処分 L=15. 1km	無筋構造物	単位	m3	単位数量	1	単価	15, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		無筋構造物, 無し, 無し, 必要, 無し, 18. 5以下	m3	1	15, 497	15, 497		
合計						15, 497		
単価						15, 500	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	現場発生品処分 L=15. 1km	既設コルゲート撤去	単位	t	単位数量	2	単価	89, 420
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	2	39, 000	78, 000		
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t積、吊能力2. 9t, 無し, 17. 0km以下	t	2	7, 709	15, 418		
コルゲートフレーム		撤去, 550×550を超え750×750以下	m	46	1, 857	85, 422		
合計						178, 840		
単価						89, 420	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 12号	敷砂利	RC-40, t=10cm	単位	m2	単位数量	1	単価	553. 2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm, 1層施工, 再生クラッシュラン RC-40, 全ての費用	m2	1	553. 2	553. 2		
合計						553. 2		
単価						553. 2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 13号	暗渠排水管	φ 400	単位	m	単位数量	1	単価	5, 603
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付, 波状管, 200～400mm, 要, 全ての費用	m	1	5, 603	5, 603		
合計						5, 603		
単価						5, 603	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	16, 320
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16, 320	16, 320		
合計						16, 320		
単価						16, 320	円／人日	